

شماره مسلسل ۳۹۴۸ - سال شانزدهم شنبه ۱۷ میزان ۱۴۰۰ خورشیدی مطابق به ۹ اکتبر ۲۰۲۱ میلادی

جرمنی: تلاش‌ها برای خروج مصون افراد از افغانستان ادامه می‌یابد



هایکو ماس وزیر خارجه جرمنی اروپایی انتقال داده خواهند شد. می‌گوید که به تلاش‌ها در همین حال امریکا، جرمنی زمین به بیرون کشیدن مصون و بریتانیا می‌گویند که هنوز افراد از افغانستان ادامه می‌دهند. هم شمار زیادی از شهروندان آقای ماس این سخن را در حالی شان در افغانستان باقی مانده در بیانیه گفت که ۲۱۷ افغان اند و تلاش می‌کنند که آنها دیگر به جرمنی روز پنجشنبه به زودی بیرون کشیده شوند. وزیر خارجه جرمنی گفته که برای (۱۵ میزان) انتقال یافتند. این افغان‌ها در یک پرواز چارتر از انتقال این افراد راه های دیگر در پاکستان به جرمنی رسیدند و از این هفته های آینده گشوده خواهند شد. میان ۲۰ نفر آنها به دیگر کشورهای منبع: رادیو آزادی



سازمان های جهانی: نگران بلند رفتن آمار خشونت در افغانستان هستیم

دفتر معاونت سازمان ملل متحد (یوناما) است، با محکوم کردن این حمله، در پی حمله انتحاری روز جمعه در آن را جنایتی ادامه کشتارهای کندز گفته که سازمان ملل متحد در هدفمندانه شیعیان و هزاره‌ها در افغانستان عمیقاً نگران گزارش‌ها در کشور می‌داند و از اینکه هیچ سازوکار مورد شمار بالای تلفات در حمله امروز محافظتی قابل‌اعتمادی برای حمایت از جمعیت در معرض خطر وجود ندارد، نگرانی شدیدش را ابراز می‌کند. این حمله که دیروز در مسجدی در کندز رخ داده است بیش از ۱۰۰ کشته برجای گذاشته است. نهادهای مذهبی را هدف قرار داده است. کمیسیون حقوق بشر نیز نوشته

امارت اسلامی خواستار از سرگیری پروازها بین افغانستان و هند شد



امارت اسلامی با نشر و هنوز کدام توافقی مطلبی در صفحه ی صورت نگرفته است. فیسبوک میدان هوایی بریتانیا این مطلب، هدف کابل گفته است، امیدوار نامه این‌بود که رفت هستیم که مشکلات و آمد مسافران بین دو مسافرین گیر مانده افغان کشوربراساس تفاهم نامه در هند بزودی حل شود. امضا شده با شرکت‌های مذاکرات انجام شده آریانا افغان و کام ایر حفظ و هنوز کدام جواب از طرف شود که قصد دارند دولت هند بدست نیامده. پروازهای برنامه ریزی در این مطلب آمده، در ۳۱ شده خود را آغاز کنند. اگست سال ۲۰۲۱ دیپاک این مطلب افزوده، میتال سفیر هند در قطر فرستاده هند و نماینده با عباس استانکزی، رئیس امارت اسلامی همچنین دفتر سیاسی امارت اسلامی در مورد ایمنی، امنیت و در دوحه گفتگو کردند بازگشت زودهنگام اتباع آنها در مورد درخواست هندی که در افغانستان سرپرست وزارت هوانوردی گیر افتاده بودند، دولت امارت اسلامی بحث و گفتگو کردند که از هند خواستار سفر اتباع افغان به از سرگیری پروازهای ویژه اقلیت ها که مایل تجاری و مسافربری شده به دیدار از هند هستند نیز صحبت کردند نیز به وجود آمد.

ایتالیا دهلیز هوایی برای انتقال پناهجویان افغان از کشور سوم ایجاد می کند



وزیر داخله ایتالیا می گوید که کشورش روی ایجاد دهلیز بشردوستانه کار می کند تا از طریق آن پناهجویان افغان از کشور سومی به ایتالیا منتقل شوند. خیرگزاری انسا گزارش داده که لوسیانا لامورگیس این سخن را در نشست اتحادیه اروپا در مورد محافظت از افغان ها روز پنجشنبه (۱۵میزان) گفت. او افزود که بر اساس برنامه اسکان مجدد اتحادیه اروپا برای سال ۲۰۲۲، پناهجویان افغان که زندگی شان با خطر روبه رو است و به حمایت بین المللی نیاز دارند، از پاکستان و ایران به ایتالیا انتقال خواهند شد. به گفته او، این برنامه شاید افغان هایی را که در ترکیه به سر می برند نیز تحت پوشش قرار دهد. این مقام ایتالیایی در عین حال روی نیاز برای اقدامات شدید اروپا در زمینه جلوگیری از افتادن پناهجویان به چنگ قاچاقبران انسان تأکید کرده است. منبع: رادیو آزادی

شرمن و باجوا درباره وضعیت افغانستان گفتگو کردند



وندی شرمن؛ معاون وزیر معنادار برای یک رابطه پایدار امور خارجه امریکا که به پاکستان سفر کرده، با جنرال قمر جاوید باجوا؛ رییس ستاد ارتش پاکستان درباره تحولات افغانستان گفتگو کرد. رسانه های پاکستانی گزارش دادند که این دیدار روز جمعه، ۱۶ میزان صورت گرفته است. ارتش پاکستان با صدور بیانیه ای اعلام کرد که در این دیدار موضوعات مورد علاقه دوجانب، وضعیت امنیتی منطقه و همکاری در اقدامات بشردوستانه برای افغانستان مورد بحث قرار گرفت. فرمانده ارتش پاکستان گفت که این کشور متعهد به تلاش همه جانبه برای صلح و ثبات در افغانستان است و از تشکیل دولت فراگیر در این کشور حمایت می کند. وی بر حفظ روابط دوجانبه

معاون وزیر معنادار برای یک رابطه پایدار امور خارجه امریکا که به پاکستان سفر کرده، با جنرال قمر جاوید باجوا؛ رییس ستاد ارتش پاکستان درباره تحولات افغانستان گفتگو کرد. رسانه های پاکستانی گزارش دادند که این دیدار روز جمعه، ۱۶ میزان صورت گرفته است. ارتش پاکستان با صدور بیانیه ای اعلام کرد که در این دیدار موضوعات مورد علاقه دوجانب، وضعیت امنیتی منطقه و همکاری در اقدامات بشردوستانه برای افغانستان مورد بحث قرار گرفت. فرمانده ارتش پاکستان گفت که این کشور متعهد به تلاش همه جانبه برای صلح و ثبات در افغانستان است و از تشکیل دولت فراگیر در این کشور حمایت می کند. وی بر حفظ روابط دوجانبه



هیات امارت اسلامی راهی قطر شد

امیر خان متقی سرپرست وزارت خارجه امارت اسلامی همراه با یک هیات بلند رتبه ی رسمی به قطر رفت. ذبیح الله مجاهد سخنگوی امارت اسلامی این خبر را دیروز (جمعه ۱۶ میزان) در برگه ی توئیتر خود نشر کرده است. سرپرست وزارت امور خارجه، ملا خیرالله خیرخواه وزیر اطلاعات و فرهنگ، عبدالحق وثیق رئیس عمومی استخبارات و نورجلال شهاب الدین دلاور دستیار وزارت امور خارجه نیز همراه بوده است. مجاهد افزوده، هدف از این سفر دیدار و گفتگوی هیات متذکره همراه با بعضی از نماینده های قطر و اعضای سیاسی دیگر کشور ها می باشد. این اولین سفر امارت اسلامی بعد از به دست گرفتن کابل به قطر است.

دموکراسی جدید چیست؟



بحث اصلی این است که دموکراسی جدید روبه رو می شویم. بعضی از این های جدید همان دموکراسی های در حال شکل گیری هستند. این روند در شرایطی صورت می پذیرد که استفاده از میراث باقیمانده از دیکتاتوری های گذشته را اجتناب ناپذیر می سازد. این دموکراسی ها همچنین در یک دوره ای از بحران اقتصادی و سیاسی پدید می آیند که نابرابریهای موجود و تازه ایجاد شده را شدت می بخشند. تحت چنین شرایطی آنها یک شکل خاص نهادی به خود می گیرند که بیشتر تأکیدش بر "اصل تفویض اختیار" است تا "اصل نمایندگی" (یا مشارکت). در ادامه بحث از اهمیت مسأله رهبری و نهادهای مرتبط با آن در جهت تقویت پایه های دموکراسی نیز سخن خواهیم گفت. بعلاوه اینکه باید بیذپریم که استحکام دموکراسی های جدید به مراتب مشکل تر از دوران گذار به دموکراسی بوده است. دموکراسی های قدیم و جدید: اگر چه در دهه های ۱۹۶۰ و ۱۹۷۰ شاهد وجود شماری از رژیم های اقتدارگرا در آمریکای لاتین بودیم اما در دهه ۱۹۸۰ با نمونه هایی از دموکراسی جدید روبه رو می شویم. بعضی از این دموکراسی ها به ویژه آرژانتین، برزیل، پرو و گواتمالا الگوهای مورد نظر ما را تشکیل می دهند. از آنجا که در فضای جهانی - تاریخی حاضر بعضی قیاس ها با کشورهای اروپای شرقی نه تنها مطلوب بلکه اجتناب ناپذیر است، بنابراین در مورد کشورهای روسیه، لهستان و مجارستان بحث خواهیم کرد. بعلاوه اینکه به بررسی حداقل یک نمونه از دموکراسی قدیمی در آمریکای لاتین خواهیم پرداخت. این کشور که شیلی می باشد به عنوان یکی از شاخص ترین نمونه ها در ایجاد دموکراسی پایدار، در یک مقطع از تاریخ با شکست روبرو شد و کشور را درگیر چرخه اقتدارگرایی و سپس دوران گذار به دموکراسی کرد که دیگر کشورهای آمریکای لاتین را نیز فرا گرفته بود. نمونه دوم از این نوع ناکامی مربوط به اروگوئه است. اما امروزه این دو کشور به عنوان نمونه های مثبت در تجدید دموکراسی مطرح هستند. منبع: مجله ویستا مطلب ادامه دارد...

یک مرغداری در کابل روزانه ۲۵۰ هزار تخم مرغ تولید می کند



مسئولان وزارت زراعت، آبیاری و مالرداری می گویند که فارم مرغداری "افغان معیار" روزانه ۲۵۰ هزار تخم مرغ تازه تولید و به بازار عرضه می کند. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ وزارت آبیاری و مالرداری در خبرنامه ای گفته است که مولوی عبدالرحمن راشد سرپرست این وزارت از فارم مرغداری و تولید دانه "افغان معیار" بازدید کرده است. در خبرنامه این وزارت آمده است: "هدف از بازدید این فارم، بررسی وضعیت موجود مرغداری و تقویت سکتور داخلی مرغداری در کشور می باشد". هیات رهبری وزارت زراعت، آبیاری و مالرداری به مسئول این مرغداری وعده همکاری نموده و تأکید کردند که جهت رشد سکتور مرغداری تلاش جدی به خرج می دهند. بر اساس معلومات وزارت زراعت فارم مرغداری و تولید آبیاری و مالرداری می گویند دانه؛ "افغان معیار" یکی از بزرگترین و معیاری ترین فارم های مرغداری در سطح کشور است که ظرفیت پرورش و نگهداری سه صد هزار قطعه مرغ تخمی را در یک وقت دارا می باشد. در اعلامیه آمده است که این فارم روزانه ۲۵۰ هزار تخم مرغ تازه تولید و به بازار عرضه می نماید. این فارم به ارزش هفت میلیون دالر امریکایی به حمایت مالی صندوق انکشاف زراعت (ADF) در ساحه گلباغ کابل احداث شده و برای ۱۲۰ نفر زمینه کاری را فراهم نموده است. این در حالی است که افغانستان هنوز هم از رهگذر تولید تخم و گوشت مرغ خودکفا نبوده و اکثراً از کشورهای پاکستان و ایران تخم مرغ و گوشت مرغ وارد می شود. منبع: خبرگزاری جمهور

بایسکل رانان هرات با پیام صلح راهی کابل شدند



تیم بایسکل رانان پیام صلح ولایت هرات به نمایندگی از فدراسیون بایسکل رانی ولایت هرات، به هدف رساندن پیام صلح، امنیت و ثبات سراسری در افغانستان، راهی کابل شدند. ریاست تربیت بدنی هرات گفته که در ترکیب این تیم شش تن ورزشکار شامل اند که قرار است مسیر هرات الی کابل را به مسافت ۱۱۰۰ کیلومتر رکاب بزنند. مولوی شیر احمد عمار نیز که با این بایسکل رانان دیدار کرده این را جهت تامین صلح و عدالت اقدام نیک قلمداد کرده است. گفتنی است که امارت اسلامی نیز تعهد سپرده است که در بخش ارتقای ظرفیت جوانان در بخش ورزش تلاش کنند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر
بهبودزاده، منزل دوم

بیشرفت ۲۰ درصدی کار جغل اندازی ۵۵ کیلومتر سرک در ولسوالی کشک کهنه هرات



مسئولان فواید عامه امارت اسلامی در هرات می‌گویند کار جغل اندازی یک سرک به طول ۵۵ کیلومتر در ولسوالی کشک کهنه هرات جریان دارد. به گزارش خبرگزاری جمهور، مولوی ادريس، معاون فواید عامه هرات می‌گوید: اکنون کار این پروژه به طول ۲۰ کیلومتر جغل اندازی پیش رفته و کار هم چنان ادامه دارد. وی بیان داشت در گذشته مردم این ولسوالی که خانه‌های شان در این مسیر موقعیت داشتند با چالش‌های زیاد مواجه بودند. او یادآور شد کار ساخت این پروژه از طرف ریاست فواید عامه بوده و از جای دیگر تمویل نمی‌شود. معاون فواید عامه هرات خاطر نشان کرد از لحاظ امنیتی سر راه این پروژه هیچ گونه چالشی وجود ندارد. آقای ادريس تأکید کرد در صورتی که بودجه از طرف وزارت فواید عامه در اختیار این اداره قرار داده

شود، آماده است که این سرک را به طول ۵۵ کیلومتر اسفالت کند. به گفته وی یگانه مشکل سر راه این اداره کمبود بودجه بوده و امیدوار است که از طرف وزارت بودجه در اختیار شان قرار داده شود. رحمت‌الله، یکی از رانندگان ولسوالی کشک کهنه و باشنده روستای "زنده شم" می‌گوید: مردمی که در این مسیر زندگی می‌کنند در گذشته با چالش‌های بسیار زیادی مواجه بودند. به گفته او در فصل زمستان وقت برف و باران رفت و آمد از این مسیر با چالش‌های زیاد مواجه بود و با ساخت این سرک سهولت زیادی برای باشندگان کشک کهنه ایجاد خواهد شد. ولسوالی کشک کهنه یکی از ولسوالی‌های نسبتاً دور دست هرات بوده که بیشتر باشندگان آن مصروف کارهای کشاورزی هستند. منبع: خبرگزاری جمهور